
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH GIA LAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND Gia Lai, ngày     tháng 12  năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Danh mục quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai quy định 
chi tiết điều, khoản, điểm và các nội dung khác được giao trong văn bản quy 

phạm pháp luật của cơ quan nhà nước cấp trên 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 
2025; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật 
Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục quyết định của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Gia Lai quy định chi tiết điều, khoản, điểm và các nội dung khác 
được giao trong văn bản quy phạm pháp luật của cơ quan nhà nước cấp trên. 

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện 

1. Thủ trưởng cơ quan chủ trì soạn thảo văn bản quy định chi tiết có trách 
nhiệm: 

a) Trực tiếp phụ trách, chỉ đạo và chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh, 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về chất lượng, tiến độ xây dựng, ban hành văn bản 
quy định chi tiết theo Quyết định này. 

b) Chủ động phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp và 
các cơ quan liên quan kịp thời giải quyết hoặc báo cáo xin ý kiến chỉ đạo của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về khó khăn, vướng mắc trong quá trình soạn thảo và đề 
xuất biện pháp xử lý. 

2968 08

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-2025-so-64-2025-QH15-639239.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-2025-so-64-2025-QH15-639239.aspx


2 

 

2. Thủ trưởng các cơ quan được giao phối hợp soạn thảo văn bản quy định chi 
tiết có trách nhiệm chủ động phối hợp với cơ quan chủ trì soạn thảo trong quá trình 
xây dựng, ban hành văn bản. 

3. Sở Tư pháp có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc việc xây dựng văn bản quy 
định chi tiết; báo cáo, kiến nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, xử lý trách 
nhiệm của cơ quan để xảy ra tình trạng chậm, nợ ban hành văn bản quy định chi tiết.  

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tư pháp, Xây 

dựng và các cơ quan, đơn vị, cá nhân khác có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, C3. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Quế 



1 

 

DANH MỤC 

Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai quy định chi tiết điều, khoản, điểm và các nội dung khác được giao trong văn 
bản quy phạm pháp luật của cơ quan nhà nước cấp trên 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày       tháng      năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai) 

 

STT 
Tên của văn bản 
quy định chi tiết 

Nội dung giao UBND tỉnh 
quy định chi tiết/nội dung 
khác được giao trong văn 
bản quy phạm pháp luật 

của cơ quan nhà nước cấp 
trên 

Cơ quan 
chủ trì soạn 

thảo 

Cơ quan phối 
hợp 

Thời hạn 
trình ban 

hành 

Văn bản của 
UBND tỉnh Gia 
Lai, UBND tỉnh 

Bình Định 
(trước sắp xếp) 

cần rà soát, xử lý 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

 LĨNH VỰC XÂY DỰNG 

1 

Quyết định quy định 
hồ sơ, trình tự phê 
duyệt, điều chỉnh đề 
án phát triển đô thị 
thông minh trên địa 
bàn tỉnh Gia Lai 

Điểm c khoản 1 Điều 7 
Nghị định số 269/2025/NĐ-

CP ngày 14/10/2025 của 
Chính phủ về phát triển đô 
thị thông minh 

Sở Xây dựng 

Cơ quan, địa 
phương có liên 
quan 

Quý I/2026  

2 
Quyết định quy định 
phân công, phân cấp 
quản lý công viên, 

Khoản 1 Điều 45 Nghị định 
số 258/2025/NĐ-CP ngày 

09/10/2025 của Chính phủ 
Sở Xây dựng 

Cơ quan, địa 
phương có liên 
quan 

Quý I/2026  



2 

 

STT 
Tên của văn bản 
quy định chi tiết 

Nội dung giao UBND tỉnh 
quy định chi tiết/nội dung 
khác được giao trong văn 
bản quy phạm pháp luật 

của cơ quan nhà nước cấp 
trên 

Cơ quan 
chủ trì soạn 

thảo 

Cơ quan phối 
hợp 

Thời hạn 
trình ban 

hành 

Văn bản của 
UBND tỉnh Gia 
Lai, UBND tỉnh 

Bình Định 
(trước sắp xếp) 

cần rà soát, xử lý 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

cây xanh, mặt nước 
trên địa bàn tỉnh Gia 

Lai 

về quản lý công viên, cây 
xanh, mặt nước 

3 

Quyết định ban hành 

Định mức kinh tế - 

kỹ thuật áp dụng đối 
với hoạt động vận tải 
hành khách công 

cộng bằng xe buýt 
điện trên địa bàn tỉnh 
Gia Lai 

 

Khoản 2 Điều 3 Nghị định 
số 111/2025/NĐ-CP ngày 

22/5/2025 của Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Nghị định 
số 60/2021/NĐ-CP ngày 

21 tháng 6 năm 2021 của 
Chính phủ quy định cơ chế 
tự chủ tài chính của đơn vị 
sự nghiệp công lập 

 

Sở Xây dựng 

Sở, ban, ngành 

có liên quan; 

Ủy ban nhân 

dân xã, 

phường; đơn vị 
liên quan 

Quý 

II/2026 
 

Tổng số: 03 quyết định 

 
 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-60-2021-nd-cp-co-che-tu-chu-tai-chinh-cua-don-vi-su-nghiep-cong-lap-478766.aspx

